
Día 2 Día 3 Día 4 Día 6 (Ext)
4:00
4:30
5:00
5:30
6:00
7:00
7:30
8:00
8:30
9:00
9:30

10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
1:00
1:30
2:00
2:30
3:00
3:30
4:00
4:30
5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:30
8:00
8:30
9:00

10:00 Descanso Descanso Descanso Descanso

Lugar de 
Alojamiento Resguardo Jewrwa Casas Nabusimake Casas Nabusimake N/A Tierra Grata

G2
Instalación en el 

hostal

Cena 
(Tierragrata)

Contexto 
Histórico

Sociedades del siglo 
XX

Desayuno

Traslado en camperos 
Nabusimake - Pueblo Bello

G1
Traslado en Buses

Pueblo Bello  
Valledupar

(Extensión G2)
Traslado en Buses

Pueblo Bello  
Tierra Grata

G1
Legada al Aeropuerto

Hotel Pueblito Arahuaco

Acomodación
Pueblito Arahuaco

Almuerzo 
(Hotel)

Presentación del Programa
(Actividades por rotación)

1. Cabildo Indígena
2. Culturas Vivas

3. Aluna

Descanso

HORA Día 1

Cena

Desayuno

Día 5

Montaje de equipos camperos

Caminata 
Pueblo Bello - Jewrwa

Desayuno
Desayuno

Caminata 
Jewrwa - Nabusimake

Desmonte del campamento
Preparación de equipos

Caminatas por rotación
1. Cascadas
2. Laguna

Almuerzo
(Campo)

Montaje del Campamento

Caminata
Jewrwa - Nabusimake

Baño en el Rio

Intercambio de saberes
Centro Indígena de educación 

diversificada

Cena 
(Nabusimake)

Desmonte del campamento
Encuentro en el Aeropuerto

Cena
(Jewrwa)

Cena 
(Nabusimake)

Preparación de la expedición
(alisamiento de equipos) Dialogo de Saberes Dialogo de Saberes

Baño en el Rio

Cierre del Programa

Almuerzo
(Pueblo bello)

Vuelo BOG - VUP
Sale 06:03
Llega 07:40 

Viaje 
Aeropuerto

 Pueblo Bello

Descanso

Caminata
Pueblo Bello - Jewrwa

Instalación del campamento

Descanso

Vuelo VUP - BOG
Sale 16:12  
Llega 19:39 

Almuerzo
(Campo)

Almuerzo 
 (Casas)

G2
Caminata

Serranía del Perijá

G2
Traslado en Buses

Tierragrata -  Valledupar

G2
Legada al Aeropuerto

Vuelo VUP - BOG
Sale 16:12  
Llega 19:39 

EXPEDICIÓN CLN 9º - SIERRA NEVADA
VALLEDUPAR - PUEBLO BELLO - NABUSIMAKE

G2
Desayuno

Almuerzo 
 (Tierragrata)


